КОНТРАКТ № 17-06/25-372
на поставку товаров

г. Тирасполь «21» мая 2025 г.

ЗАО «Метрологический центр», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице
директора действующего на основании Устава, с
одной стороны, и

ГУП «Единые распределительные электрические сети», именуемое в дальнейшем
«Покупатель», в лице генерального директора действующего на
основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на
основании Протокола открытого аукциона на право заключения контракта на закупку, предметом
которого являются средства измерения (централизованная закупка) от «16» мая 2025г. № 01-07/86,
заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По настоящему контракту Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю
однофазные счетчики электрической энергии статические, предназначенные для измерения и учета
активной энергии в однофазных цепях переменного тока частотой 50 Гц, (далее -  Товар), а
Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его в порядке и сроки, предусмотренные настоящим
контрактом.
1.2. Ассортимент, количество и цена за единицу Товара указываются в Спецификации (Приложение
№ 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.
1.3. По настоящему контракту осуществляется закупка Товара в соответствии с документацией о
закупке.

2. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ЦЕНА КОНТРАКТА
2.1. Стоимость, цена единицы Товара, поставляемого по настоящему Контракту, указана в
Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Контракту) и включает в себя: стоимость самого
Товара, тары, упаковки, стоимость расходов Поставщика на поставку Товара на склад Покупателя, а
также любые денежные сборы, взимаемые с Поставщика в связи с исполнением условий настоящего
Контракта.
Стоимость Товара является твёрдой и окончательной на момент заключения настоящего Контракта.
2.2. Поставщик не вправе изменить стоимость Товара в течение всего действия настоящего
Контракта.
2.3. Цена настоящего Контракта определена в соответствии с ценой и объёмами поставляемого
Товара в соответствии с правилами, установленными законодательством для определения цены для
открытого аукциона и составляет 1 210 240,00 -  один миллион двести десять тысяч двести сорок
рублей ПМР.
2.4. Цена Контракта является твёрдой, определена на весь срок действия настоящего Контракта и
может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных Законом ПМР «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике».
2.5. Источник финансирования -  собственные средства Покупателя.

3. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1. Расчеты по настоящему Контракту производятся в рублях ПМР банковским переводом на
расчётный счёт Поставщика в следующем порядке: 100 % в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с
момента фактической поставки партии Товара на условиях настоящего Контракта.
3.2. Датой оплаты по настоящему Контракту является дата списания денежных средств с
расчётного счёта Покупателя.
3.3. В случае нарушения Поставщиком сроков исполнения обязательств по Контракту, Покупатель
перечисляет Поставщику оплату в размере, уменьшенном на размер установленной Контрактом
неустойки за нарушение сроков исполнения обязательств по Контракту.

ОРИГИНАЛ

6.2. Качество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать ГОСТам и другим
применимым стандартам, и техническим условиям завода-изготовителя и страны происхождения
Товара. Качество Товара должно подтверждаться Поставщиком сертификатами качества и/или
иными документами, предусмотренными законодательством страны происхождения Товара для
подтверждения качества соответствующих товаров.
6.3. Приёмка Товара осуществляется только при наличии документов, предусмотренных п. 4.5.
настоящего Контракта. В противном случае, Поставщик обязуется предоставить вышеуказанные
документы в течение 3 (трёх) календарных дней с момента отгрузки, в этом случае составляется акт
о фактическом наличии Товара и указывается, какие документы отсутствуют.
6.4. Поставщик обязуется поставить Товар в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к
настоящему Контракту). Качество, комплектность и иные условия касательно свойств и/или
характеристик Товара, поставляемые по настоящему Контракту, должны соответствовать условиям
Спецификации. В случаях, когда поставляемый Товар находится в закрытой таре, опломбирован или
обандеролен, и нет возможности принять Товар путём внешнего осмотра без нарушения целостности
тары и/или упаковки, приёмка Товара осуществляется в месте отгрузки с выборочной (частичной)
или полной проверкой всего Товара (или конкретной его партии) в срок не позднее 3 (трёх) рабочих
дней, после поступления Товара на склад Покупателя.
6.5. Приёмка считается произведенной своевременно, если проверка количества, качества и
комплектности Товара окончена в установленные сроки, за исключением случаев обнаружения
скрытых недостатков, которые не могли быть обнаружены при обычной для данного Товара проверке
и были выявлены лишь в процессе обработки, подготовки к монтажу, в процессе монтажа, испытания,
использования и/или хранения Товара, однако не позднее даты истечения гарантийного срока.
6.6. При обнаружении несоответствия количества, качества и комплектности Товара, тары или
упаковки требованиям стандартов, технических условий, чертежам, образцам (эталонам),
настоящему Контракту либо данным, указанным в маркировке и сопроводительных документах,
удостоверяющих качество Товара, Покупатель приостанавливает дальнейшую приёмку Товара и
уведомляет об этом Поставщика.
6.7. Если иное не оговорено между Сторонами, уполномоченные представители Поставщика
обязаны явиться не позднее чем в 3 (трёх) -дневный срок с момента уведомления Покупателем и
принять участие в продолжении приёмки Товара и составления двустороннего акта. При этом
Покупатель обязан обеспечить сохранность и хранение ненадлежащего по качеству и/или
количеству, и/или некомплектности Товара в условиях, предотвращающих ухудшение его качества
и/или смешения с другим (-и) однородным товаром (-ми).
6.8. В случае поставки некачественного или некомплектного товара, поставщик обязан по
требованию Покупателя, в течение 30 календарных дней с момента получения претензии, за свой счет
заменить его на качественный и комплектный товар.
6.9. Рекламационные акты, претензии и другие документы, необходимые для обоснования
претензии, составляются Покупателем и направляются Поставщику в течение 5 (пяти) рабочих дней
(в том числе в период действия гарантийного срока) с момента обнаружения дефекта/несоответствия.
6.10. Поставщик гарантирует качество поставленного Товара в течение срока, установленного
заводом-изготовителем Товара. Гарантийный срок эксплуатации - 24 (двадцать четыре) месяца со
дня поставки.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
7.1. При нарушении Покупателем сроков платежей, предусмотренных соответствующими
пунктами настоящего Контракта, Поставщик вправе взыскать с Покупателя неустойку (пеню) в
размере 0,1% от неоплаченной в срок суммы за каждый календарный день просрочки, но не более
10% от общей суммы Контракта.
7.2. В случае если поставка не будет произведена Поставщиком в сроки, установленные настоящим
Контрактом, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку (пеню) в размере 0,1% от
стоимости не поставленного в срок Товара, за каждый календарный день просрочки, но не более 10%
от общей суммы Контракта.
7.3. В случае одностороннего отказа Поставщика от исполнения настоящего Контракта, Поставщик
уплачивает Покупателю штраф в размере 10% от суммы Контракта.
7.4. Начисление неустойки (пени) не является обязательством Сторон по Контракту, а их правом,
за исключением обязанности Покупателя взыскать неустойку в размере, превышающем 1 000,00

ОРИГИНАЛ

3

Стороне, не должен превышать 35 календарных дней от даты его оформления (подписания и
проставления печати). В случае несвоевременного предоставления оригиналов Контрактов, виновная
Сторона возмещает пострадавшей, убытки, вызванные данным нарушением.
11.2. Все приложения к данному Контракту считаются его неотъемлемыми частями, если эти
приложения отмечены как таковые.
11.3. Изменение условий настоящего Контракта и его досрочное прекращение допускаются в
случаях, предусмотренных Законом ГТМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».
11.4. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по
основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Приднестровской Молдавской
Республики для одностороннего отказа, при этом контракт считается расторгнутым через
10 (десять) рабочих дней со дня надлежащего уведомления противоположной Стороны об
одностороннем отказе.
11.5. Настоящий Контракт может быть признан Арбитражным судом Приднестровской Молдавской
Республики недействительным, в том числе по требованию контрольного органа в сфере закупок,
если будет установлена личная заинтересованность руководителя Покупателя, членов
коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного
исполнительного органа, в заключении и исполнении Контракта.
11.6. Каждая из Сторон гарантирует другой Стороне, что:
а) заключение и выполнение настоящего Контракта находится в рамках её корпоративных
полномочий и должным образом оформлено всеми необходимыми корпоративными решениями, не
противоречит её учредительным, а также другим внутренним документам;
б) насколько это известно Стороне, против неё не ведётся никакого судебного разбирательства,
которое могло бы существенно повлиять на её способность выполнить обязательства по настоящему
Контракту;
в) она не нарушает своих обязательств по какому-либо соглашению, контракту, которое могло бы
повлиять на её способность выполнять какие-либо обязательства по настоящему Контракту.
11.7. Приложения к Контракту, являющиеся неотъемлемыми частями данного Контракта:
- Приложение № 1 — Спецификация на поставку Товара.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

ПОСТАВЩИК: ПОКУПАТЕЛЬ:

ЗАО «Метрологический центр» ГУП «Единые распределительные
электрические сети»
г. Тирасполь, ул. Мира, 2
ф/к 0200004748
р/с 2211290000000077
в ЗАО «Приднестровский Сбербанк»

г. Бендеры, ул. К.Цеткин, 14
ф/к 0300047760
р/с 2212670000000768
в БФ ОАО «Эксимбанк»
КУБ 67 к/с 20210000088 КУБ 29 к/с 20210000094

/д IP

О РИГИНАЛ
Г У П  « е р э с »

Приложение № 1
к контракту № 17-06/25-372 от 21 мая 2025 г

Спецификация

к контракту № 17-06/25-372 от 21 мая 2025

г. Тирасполь «21» мая 2025 г.

№
п/п Наименование товара Ед.

изм. Количество Цена Сумма

1
Счётчик электронный статический,
активно, реактивной электрической
энергии однофазный LUN 10F

шт. 3 100 390,40 1 210 240,00

Итого 1 210 240,00

ПОСТАВЩИК:

ЗАО «Метрологический центр»

г. Бендеры, ул. К.Цеткин, 14
ф/к 0300047760
р/с 2212670000000768
в БФ ОАО «Эксимбанк»

10000088

ПОКУПАТЕЛЬ:

ГУП «Единые распределительные
электрические сети»
г. Тирасполь, ул. Мира, 2
ф/к 0200004748
р/с 2211290000000077
в ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
КУБ 29 к/с 20210000094

Генера